
ALLEGATO A 
(approvato con deliberazione G.C. n.12 del 18/02/2014, modificata con deliberazione G.C. n.72 del 

03/09/2019 e con deliberazione G.C. n.94 del 11/12/2025) 

 

 

 

TARIFFE UTILIZZO SALONE CENTRO POLIFUNZIONALE 

 
ATTIVITA’ EDUCATIVE, SOCIALI, CULTURALI, SPORTIVE, CONFERENZE, MOSTRE, 

ESPOSIZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO 

UTILIZZATORI TARIFFA ORARIA TARIFFA FISSA 

 

RESIDENTI 

 

€ 20,00 

€ 250,00 per 24 h 

€ 350,00 per 36 h 

€ 450,00 per 48 h 

€ 450,00 + € 10,00/h oltre 48 h 

 

NON RESIDENTI 

 

€ 30,00 

€ 370,00 per 24 h 

€ 500,00 per 36 h 

€ 600,00 per 48 h 

€ 600,00 + € 15/h oltre 48 h 

 

ATTIVITA’ RICREATIVE E DI TEMPO LIBERO SENZA SCOPO DI LUCRO 

UTILIZZATORI TARIFFA ORARIA TARIFFA FISSA 

 

RESIDENTI 

 

€ 25,00 

€ 320,00 per 24 h 

€ 440,00 per 36 h 

€ 550,00 per 48 h 

€ 550,00 + fi 12,00/h oltre 48 h 

 

NON RESIDENTI 

 

€ 35,00 

€ 430,00 per 24 h 

€ 580,00 per 36 h 

€ 690,00 per 48 h 

€ 690,00 + € 17/h oltre 48 h 

ATTIVITA’ CON SCOPO DI LUCRO 

UTILIZZATORI TARIFFA ORARIA TARIFFA FISSA 

 

RESIDENTI 

 

€ 40,00 

€ 500,00 per 24 h 

€ 700,00 per 36 h 

€ 850,00 per 48 h 

€ 850,00 + € 20,00/h oltre 48 h 

 

NON RESIDENTI 

 

C 60,00 

€ 750,00 per 24 h 

€ 1.050,00 per 36 h 

€ 1.250,00 per 48 h 

€ 1.250,00 + € 30/h oltre 48 h 

 

NOTA. Per l'utilizzo del Salone del Centro Polifunzionale fino alle 23h si applica la sola tariffa oraria. Per 

le ore che superano le fasce delle 24 e 36h (fino alle 47h) oltre alla tariffa fissa si applica la tariffa 

oraria relativa. 

ESEMPIO 1: 

ATTIVITA’ CON SCOPO DI LUCRO - RESIDENTE — utilizzo 27 ore = € 500,00 + € 40/h x 3h = € 620,00 

 

ESEMPIO 2: 

ATTIVITA’ CON SCOPO DI LUCRO - RESIDENTE — utilizzo 14 ore = € 40/h x 14h = € 560,00 



TARIFFE UTILIZZO PALESTRA COMUNALE 

(dal 1 Ottobre al 30 Aprile) 
 

 

ATTIVITA’ EDUCATIVE, SOCIALI, CULTURALI, SPORTIVE, CONFERENZE, MOSTRE, 

ESPOSIZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO 

UTILIZZATORI TARIFFA ORARIA TARIFFA FISSA 

 

RESIDENTI 
 

€ 13,00 

€ 120,00 per 24 h 

€ 170,00 per 36 h 

€ 210,00 per 48 h 

€ 210,00 + € 5,00/h oltre 48 h 

 

NON RESIDENTI 

 

€ 26,00 

€ 240,00 per 24 h 

€ 340,00 per 36 h 

€ 420,00 per 48 h 

€ 420,00 + € 9/h oltre 48 h 

 

ATTIVITA’ RICREATIVE E DI TEMPO LIBERO SENZA SCOPO DI LUCRO 

UTILIZZATORI TARIFFA ORARIA TARIFFA FISSA 

 

RESIDENTI 

 

€ 18,00 

€ 180,00 per 24 h 

€ 250,00 per 36 h 

€ 310,00 per 48 h 

€ 310,00 + € 7,00/h oltre 48 h 

 

NON RESIDENTI 

 

€ 36,00 

€ 340,00 per 24 h 

€ 465,00 per 36 h 

€ 550,00 per 48 h 

€ 550,00 + € 14/h oltre 48 h 

ATTIVITA’ CON SCOPO DI LUCRO 

UTILIZZATORI TARIFFA ORARIA TARIFFA FISSA 

 

RESIDENTI 
 

€ 23,00 

€ 240,00 per 24 h 

€ 340,00 per 36 h 

€ 410,00 per 48 h 

€ 410,00 + € 9,00/h oltre 48 h 

 

NON RESIDENTI 

 

€ 46,00 

€ 480,00 per 24 h 

€ 670,00 per 36 h 

€ 795,00 per 48 h 

€ 795,00 + € 19/h oltre 48 h 

 

NOTA. Per l’utilizzo della Palestra Comunale fino alle 23h si applica la sola tariffa oraria. Per le ore che 
superano le fasce delle 24 e 36h (fino alle 47h) oltre alla tariffa fissa si applica la tariffa oraria relativa. 

 

ESEMPIO 1: 

ATTIVITA’ CON SCOPO DI LUCRO - RESIDENTE — utilizzo 27 ore = € 240,00 + € 23/h x 3h = € 309,00 

ESEMPIO 2: 

ATTIVITA’ CON SCOPO DI LUCRO - RESIDENTE — utilizzo 14 ore = € 23/h x 14h = € 322,00 



TARIFFE UTILIZZO PALESTRA COMUNALE 
(dal 1 Maggio al 30 Settembre) 

 

ATTIVITA’ EDUCATIVE, SOCIALI, CULTURALI, SPORTIVE, CONFERENZE, MOSTRE, 

ESPOSIZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO 

UTILIZZATORI TARIFFA ORARIA TARIFFA FISSA 

 

RESIDENTI 

 

€ 10,00 

€ 107,00 per 24 h 

€ 152,00 per 36 h 

€ 187,00 per 48 h 

€ 187,00 + € 4,00/h oltre 48 h 

 

NON RESIDENTI 

 

€ 20,00 

€ 215,00 per 24 h 

€ 304,00 per 36 h 

€ 375,00 per 48 h 

€ 375,00 + € 8/h oltre 48 h 

 

ATTIVITA’ RICREATIVE E DI TEMPO LIBERO SENZA SCOPO DI LUCRO 

UTILIZZATORI TARIFFA ORARIA TARIFFA FISSA 

 

RESIDENTI 

 

€ 15,00 

€ 167,00 per 24 h 

€ 232,00 per 36 h 

€ 287,00 per 48 h 

€ 287,00 + € 6,00/h oltre 48 h 

 

NON RESIDENTI 

 

€ 30,00 

€ 315,00 per 24 h 

€ 431,00 per 36 h 

€ 510,00 per 48 h 

€ 510,00 + € 13/h oltre 48 h 

ATTIVITA’ CON SCOPO DI LUCRO 

UTILIZZATORI TARIFFA ORARIA TARIFFA FISSA 

 

RESIDENTI 

 

€ 20,00 

€ 215,00 per 24 h 

€ 304,00 per 36 h 

€ 366,00 per 48 h 

€ 366,00 + € 8,00/h oltre 48 h 

 

NON RESIDENTI 

 

€ 40,00 

€ 430,00 per 24 h 

€ 600,00 per 36 h 

€ 710,00 per 48 h 

€ 710,00 + € 12/h oltre 48 h 

 

NOTA. Per l'utilizzo della Palestra Comunale fino alle 23h si applica la sola tariffa oraria. Per le ore che 

superano le fasce delle 24 e 36h (fino alle 47h) oltre alla tariffa fissa si applica la tariffa oraria 

relativa. 

 

 

ESEMPIO 1: 

ATTIVITA’ CON SCOPO DI LUCRO - RESIDENTE — utilizzo 27 ore = € 215,00 + € 20/h x 3h = € 275,00 

 

ESEMPIO 2: 

ATTIVITA’ CON SCOPO DI LUCRO - RESIDENTE — utilizzo 14 ore = € 20/h x 14h = € 280,00 



TARIFFE UTILIZZO PALESTRA COMUNALE 
PER I CORSI DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE 

 

 

Dal 1 Maggio al 30 Settembre  Dal 1 Ottobre al 30 Aprile 

ATTIVITA’ TARIFFA  ATTIVITA’ TARIFFA 

Senza quota di partecipazione 

e/o iscrizione 

Gratuito  Senza quota di partecipazione 

e/o iscrizione 

€ 5,00 / h 

Con quota di partecipazione 

e/o iscrizione 

€ 10,00 / h  Con quota di partecipazione 

e/o iscrizione 

€ 13,00 / h 

 

 

TARIFFE UTILIZZO PALCO 

€ 3,00 a mq. (da 1 a 4gg) + € 0,50 a mq al gg. (oltre i 4 gg.) 

 

 

CONCESSIONE GRATUITA 

Per le attività svolte dalla Scuola dell’Istituto Comprensivo di Sant’ Antonino di Susa, dalle 
Associazioni e dai Comitati con sede nel Comune di Villar Focchiardo e per quelle patrocinate 
dall’Amministrazione Comunale, l'uso del Salone del Centro Polifunzionale, della Palestra Comunale 
e del palco è concesso a titolo gratuito, fatta salva l’applicazione dell’ultimo capoverso del presente 
paragrafo. 

Ad esclusione della Scuola, nel periodo dal 1 Ottobre al 30 Aprile, la tariffa oraria per il solo utilizzo 
della Palestra Comunale da parte delle Associazioni ed i Comitati villarfocchiardesi è fissata in € 
5,00. 

In caso di richieste da parte di Comuni per manifestazioni e/o eventi organizzati direttamente la 
concessione del palco è a titolo gratuito. É a carico dei Comuni stessi il trasporto ed il montaggio. 

In caso di utilizzo del Salone del Centro Polifunzionale, della Palestra Comunale da parte delle 
Associazioni e dei Comitati con sede nel Comune di Villar Focchiardo per attività per le quali i 
partecipanti versano una quota e/o una iscrizione (es: corsi, ecc.) si applicano le relative tariffe. 

 

 

DECORRENZA TARIFFE 

L’applicazione delle tariffe per l'utilizzo della Palestra Comunale, del Salone del Centro del 
Polifunzionale e del palco ha decorrenza dalla data di esecutività della Deliberazione della Giunta 
Comunale. 


